[image: image1.wmf]

   АДМИНИСТРАЦИИ ХВАЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа

села Акатная Маза

РОССИЯ, 412766,Саратовская область, Хвалынский район, село Акатная Маза, ул. Молодежная,2

ПРИКАЗ

	 от  1 сентября  2011 г.

	№ 193 о/д

«О создании школьной комиссии
по контролю  за организацией
и  качеством питания обучающихся»

В целях осуществления контроля за качеством питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.     Создать школьную комиссию за организацией и качеством питания в составе:

Председатель комиссии  -  Г.В.Лукьянова
               Члены комиссии:
               Славкина С.А..– инспектор по охране прав детства

           Лякина Г.А.    –  председатель ПК

Семенова Н.Н..–  завхоз

Лунина Л.А. – зам директора по ВР

Жаркова Н.А. – фельдшер ФАПа

2.     Комиссии осуществлять контроль  за выполнением условий договора, заключенного с предприятием питания об организации питания обучающихся.

3.     Определить контингент обучающихся  имеющих право на бесплатное питание.

4.     Осуществлять контроль:

        за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции  в соответствии с предварительным заказом;

        за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;

        за качеством готовой продукции;

        за санитарным состоянием пищеблока;

        за выполнением графика поставок продуктов, сроками их хранения и использования.

5.     Комиссия проводит проверки качества сырой продукции, поступающей

     на пищеблок, условий ее хранения, соблюдения сроков реализации,

     технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции.

6.     Проводит опрос обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой продукции и представляет информацию руководству школы.

7.     Результаты проверок и меры принятые по устранению недостатков рассматриваются на заседании комиссии и регистрируются в отдельно журнале.

8.     Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

  директора по ВР Лунину Л.А..
Директор
школы

Г.В.Лукьянова

С приказом ознакомлены:

Лунина Л.А..__________________

Славкина С.А..________________

Лякина Г.А...________________

Семенова Н.Н..________________